
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.368 - ANO: XVI Página 3 de 6 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

Serviços Urbanos e 
Pavimentação 

01/03/2020 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CASSILDA FERREIRA 
 

PORTARIA Nº 143, DE 26 DE MARÇO DE 2021 

Retorna servidora às suas funções. 
A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de 

Designação nº 11, de 6 de janeiro de 2021,  

RESOLVE: PORTARIA Nº 143, DE 26 DE MARÇO DE 2021 
Retorna servidora às suas funções. 
A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 
11, de 6 de janeiro de 2021,  
RESOLVE: 
Art. 1º Retornar às suas funções a servidora Maria Elisangela Bondezan Lessa, 
ocupante do cargo de agente comunitária de saúde, lotada na Secretaria da 
Saúde, que se encontrava em licença para tratamento de saúde, a partir de 
26/03/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CASSILDA FERREIRA 
Art. 1º Retornar às suas funções a servidora Maria Elisangela Bondezan Lessa, 

ocupante do cargo de agente comunitária de saúde, lotada na Secretaria da Saúde, 
que se encontrava em licença para tratamento de saúde, a partir de 26/03/2021. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CASSILDA FERREIRA 

 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 

TERMO DE AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Processo Administrativo nº. 04/2021. 
O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ 
n.º 76.950.096/0001-10, com sede administrativa à Avenida Nilza de Oliveira 
Pipino, nº 1852, centro, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, CEP nº 85.440-
000, representado pelo Prefeito Fábio de Oliveira D’Alécio, informa a autuação 
do Processo Administrativo nº 04/2021 a fim de verificação de possíveis 
descumprimento de cláusulas contratuais, acarretando irregularidades na 
execução do contrato  nº 421/2020 – processo 5035/2020, firmado entre o 
Município e a empresa RM Maringá Alimentos EIRELLI, inscrita no CNPJ nº 
31.945.654/0001--11. 
A Comissão Processante será composta pelos (as) seguintes servidores (as): 
Nicollas Piveta – Chefe da Divisão de Compras; 
José Soares de Brito – lotado na Secretaria de Esportes e Lazer; e 
Terezinha Bento – lotada na Secretaria de Desenvolvimento Econômico. 
Faz-se a juntada de toda documentação comprobatória nos autos do processo 
administrativo respectivo para início imediato dos trabalhos pela Comissão 
Processante. 
Ubiratã, 16 de março de 2021. 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Fábio de Oliveira Dalécio 
Prefeito 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5161/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a aquisição de materiais de borracharia destinados à secretaria de 
viação e serviços rurais. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 9 horas do dia 19 de abril de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 9 horas do dia 19 de 
abril de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 

O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasgr. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasgr a partir de 26 de março 
de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 26 de março de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5162/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de 
mangueiras hidráulicas com capa, incluso a instalação, para utilização nas 
máquinas da secretaria de viação e serviços rurais. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 9 horas do dia 20 de abril de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 9 horas do dia 20 de 
abril de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasgr. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasgr a partir de 26 de março 
de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 26 de março de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5163/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por 
item, visando à AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL GEL E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL DESTINADOS À SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08H20MIN DO DIA 22 DE ABRIL DE 2021, horário de Brasília, Distrito 
Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08H20MIN DO DIA 22 
DE ABRIL DE 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.gov.br/compras/pt-br/ a partir de 26 de março de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 25 de março de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5164/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por 
item, visando à AQUISIÇÃO DE FIO DE CORTE E ÓLEO DOIS TEMPOS PARA AS 
MÁQUINAS DE CORTE DE GRAMA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E 
PAVIMENTAÇÃO. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08H20MIN DO DIA 26 DE ABRIL DE 2021, horário de Brasília, Distrito 
Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08H20MIN DO DIA 26 
DE ABRIL DE 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.gov.br/compras/pt-br/ a partir de 26 de março de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 25 de março de 2021. 
 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

